
    2021 

 
DIVAS PUSSALAS, DIVAS PASAULES 

KORNVOLA UN BRETAŅA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Mazās Britānijas pievilcība slēpjas tās leģendās un teikās, senajās pilīs un nelielos ciematiņos. Tās gleznainie 

stāvkrasti skatāmi gan mākslas darbos, gan romantiskās fimās. Dzirkstošais vīns Kornvolā, austeres – Bretaņā! 
 

       15.08. – 23.08.           9 dienas           EUR  1145 
  diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

svētdiena, 15.08. 
Rīga – Gatwick – 

Brighton - Exeter 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

***viesnīca Ekseterā  

  5:50 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

 7:50 – 8:40 lidojums Rīga – Gatwick 

 brauciens līdz slavenākai un prestižākai kūrortpilsētai Anglijā – Braitonai. Jau 18.gs Braitonas 

kūrorta ūdeni ārsts Ričards Rasels uzsāka izmantot ārstniecības procesā. Tādēļ pēc dzelzceļa 
līnijas izveides 1841.gadā šo kūrortu apmeklēja ikviens sevi cienošs angļu aristokrāts 

 eksotiskais Karaliskais paviljons (Royal pavilion); Anglijas karaļa rezidences arhitektūrā un 

interjerā izmantots austumnieciskais motīvs, kas pateicoties karalistes aizjūras kolonijām, kļuva 

arvien populārāks aristokrātu aprindās 

 525 metrus garais Karaliskais mols ir 4. populārākā atpūtas un izklaides vieta britu salās 

 arī Anglijā audzē vīnogas! Lai gan angļu vīndari vēl nespēj lepoties ar gadsimtiem senām 

vīndaru tradīcijām, ir vērts iepazīties un nobaudīt Tinvudas dzirkstošo vīnu 

 brauciens līdz Ekseterai  

pirmdiena, 16.08. 

Exeter – Clovelly – 
Tintagel – St.Ives - 

Penzance 

 

 

***viesnīca pie 

Penzensas 

 Clovelly gleznainā ciematiņa 443 iedzīvotāji uztur senatnīgo noskaņu šaurajās, bruģētajās 

ieliņās un pagalmos 

 arī mūsdienās leģendārā karaļa Artūra pils Tintadželā nebūt nav viegli pieejama. Dosimies 

nelielā pastaigā līdz pilsdrupām 

 Kornvolas mākslinieku Meka – St.Ives – pilsēta, kurā uzplaukst mākslinieka dvēsele. Te 

1928.gadā tika izveidota Kornvolas mākslinieku darbnīca – kolonija, kurā savus šedevrus radīja 

gan Alfrēds Volis (Alfred Wallis), Bens Nikolsons (Ben Nicholson) un Kristofers Vuds 

(Christopher Wood) 

 
 

  



 

 

 
 

 

 
 

   

 
 

 

 

 
 

 

 
 

  diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 17.08. 

Penzance – Land`s 
End – Trengwaiton – 

Marazion - Penzance 

 
 

 

 

 
***viesnīca pie 

Penzensas 

  Land`s End jeb Pasaules mala – Lielbritānijas tālākais rietumu punkts. Korniešu valodā to 

dēvē par Penn-an-Wlas, bet sengrieķu hronikās to dēvē par Saules punktu – Belerion 

 krāšnā augu kolekcija Trengveitonas dārzos tika izveidota 1931.gadā. Jau 1319.gadā ir 

pieminēts Trengveitons labvēlīgais piejūras klimats (gwenton korniešu valodā nozīmē – 
pavasaris), kas ir labvēlīgs dažādu eksotisku augu audzēšanai 

 St.Michael`s mount jeb Sv.Maikla kalna cietoksnis ir franču Senmišela kalna līdzinieks. 

Sv.Maikla cietokšņa sala ir tikai viena no Kornvolas 43 piekrastes salām, kas sasniedzamas 

bēguma laikā. Līdz pat angļu baznīcas reformai te darbojās benediktiešu klosteris, kura pakājē 
izveidojās arī neliels ciemats 

 brīvs vakars Penzensā 

trešdiena, 18.08. 
Marazion – Lizard 

point – Plymouth 

 

 
 

 

 
 

 

 
nakts uz prāmja 

 Lizard point – Lielbritānijas galējais dienvidu punkts. Šeit 1588.gadā briti 

pirmo reizi skatīja Neuzvaramās Spānijas Armādas 120 kara kuģus, kurus 
astoņu stundu ilgajā cīņā uzvarēja angļu flote lorda Čārlza Hovarda un 

Frensisa Dreika virsvadībā 

 viens no ambiciozākajiem tūkstošgades projektiem – Ēdenes dārzi jeb 

Eden`s project nereti tiek dēvēts par astoto pasaules brīnumu. Te vienuviet 

skatāmi kā Vidusjūrai raksturīgi augi, tā arī tropisko lietusmežu flora 

 Plimuta – osta, kurā labprāt piestāja senie feniķiešu kuģi, mūsdienās 

pārtapusi modernā Anglijas ostas pilsētā. Vakars Plimutas krodziņā! (3 

ēdieni) 
Vakariņas jāpiesaka un jāapmaksā (45 EUR) līdz 15.07.2021. 

 prāmis Plimuta - Roskofa 

ceturtdiena, 19.08. 
Roscoff  – Guimiliau – 

Ponte du Raz – 

Quimper   
 

 

 

***viesnīca Kempērā 

 senā bretoņu svētvieta Enclos parossial de Guimiliau jeb bretoņu valodā Gwimilio, kas nosaukta 

par godu vienam no Bretaņas svētajiem aizbildņiem – Miliau, par kura dzīvi atrodamas atsauces 
neskaitāmās bretoņu leģendās un nostāstos 

 Ponte du Raz – lai gan tas nav Francijas galējais rietumu punkts, tas piesaista ceļotājus līdzīgi 

kā Land`s End Kornvolā. Neliela pastaiga līdz Ponte du Raz 

 senā bretoņu pilsēta Kempēra (Quimper) ir izveidojusies triju upju – Žeta, Stēra un Odē,  sateces 

vietā. Tā tika izveidota Senās Romas laikā, tomēr savu uzplaukumu piedzīvoja viduslaikos, kad 
tika uzbūvēta pilsētas katedrāle, kuru nodēvēja tās pirmā bīskapa vārdā 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

  diena, maršruts     notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 20.08. 

Quimper – Pont Aven – 

Carnac – Vannes  
 

 

 
***viesnīca Vānā 

 līdz 19.gs Pontavena (Pont Aven) bija neliela pilsētiņa, kur Avenas upes krastos būvētās 

dzirnavas nodrošināja iztiku tās iemītniekiem. Pilsētas māksliniecisko burvību pamanīja un 

savas mākslinieku darbnīcas izveidoja gan Pols Gogēns, gan Emīls Bernārs 

 Kviberonas (Quiberon) pussala – 14 km gara zemes strēle, kas iestiepjas Atlantijas okeānā. 

Tās šaurākā vieta ir tikai 22 metrus plata. Pastaiga pie Kviberonas klintīm 

 neparastais megalītiskais neolīta piemineklis – Karnaka (Carnac), kuru veido apmēram 

3000 vertikāli rindās izkārtoti klints bluķi – menhīri 

sestdiena, 21.08. 

Vannes – Renne – St.Malo 

– Cancale – Le Mont 
Saint Michel 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca pie St Malo 

 ķeltu tauta veneti apmetās uz dzīvi gan pie Marlē upes (Francija), gan Temzas upes 

(Anglija) grīvā, bretaņā pirms apmēram 2000 gadiem izveidojot apdzīvotu vietu – Vānu 

(Vannes). Senatnē tās  izdevīgā atrašanās vieta piesaistīja tirgotājus, mūsdienās - ceļotājus 

 Bretaņas galvaspilsētas Renna (Rennes) teritoriju apdzīvoja gan senie galli, gan romieši, 

gan arī britoņi. Nereti pilsēta bija kā strīdus ābols un neskaitāmu cīņu vieta starp divām 

konkurējošām karalistēm – Angliju un Franciju, tomēr tās vecpilsētas kvartāls priecē 

ikvienu, neatkarīgi no valstiskās piederības 

 Kankalē (Cancale) – mazs zvejnieku ciematiņš, kurš ir slavens ar austeru audzētavām. Šo 

austeru garšas nianse veidojas pateicoties spēcīgajiem Atlantijas paisuma ūdeņiem. 

Nobaudīsim tās! 

 Senmalo (St.Malo) ostas pilsētiņa nosaukta par godu Velsas mūkam Maklū (Maclou), kurš 

savulaik sludināja kristīgo ticību piekrastes ciemata iedzīvotājiem. Vēlāk gan šo nocietināto 

pilsētu un tās ostu iecienīja pirāti, kuri kontrolēja Lamanša ūdeņus 

svētdiena, 22.08. 

Le Mont Saint Michel – 

Etretat - Fecamp 

 
 

 

 
 

 

***viesnīca pie Fekampas 

  Senmišela cietoksnis (Le Mont Saint Michel) – sens nocietināts klosteris, kas 8.gs bija 

pieticīga lūgsnu vieta benediktiešu klostera mūkiem, kurš atradās uz grūti pieejamas salas. 

Mūsdienās cietoksni ar kontinentu savieno uzbērts dambis. Viduslaikos klosteris bija 

nozīmīgs reģiona izglītības centrs, bet šodien – viena no nozīmīgākajām ceļotāju apskates 

vietām 

 Honflēra (Honfleur) – senie 17.gs ostas doki (Vieux Bassin) un tās vecpilsētas gājēju 

kvartāls ir kā magnēts, kas piesaista pilsētas viesus 

 Fekamas (Fecamp) pilsēta savu nosaukumu ieguvusi pateicoties vīģes kokam (Fici-

campus), kurš kā stāsta senās leģendas, izskatolts krastā ar tajā paslēptām Kristus asinīm, 

tādēļ viduslaikos pilsēta kļuva par iecienītu svētceļnieku galamērķi 

pirmdiena, 23.08. 

Paris – Rīga  
 baltās kaļķakmens Etretas klintis veido pārsteidzošas krasta skulptūras, kuru augstums 

vietām sasniedz pat 70 metrus. Pastaiga (~2,5h) pie Etretas klintīm 

 brauciens līdz lidostai; 18:30 – 22:15 lidojums Parīze – Rīga  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Piemaksa par komfortu un atlaides (vienvietīgu istabiņu skaits ierobežots) 

 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās EUR 290 

ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v. (ieskaitot) EUR 1095 

 

Ceļazīmes cenā ietilpst:  
 

 lidojums Rīga – Londona – Parīze – Rīga (ekonomiskā klase),  

 lidostu nodokļi, 

 bagāžas pārvadāšana (nododamā 20 kg, rokas bagāža 8 kg)  

 komfortabls autobuss ceļojuma laikā 

 nakšņošana divvietīgās istabās *** viesnīcās, 2-vietīgas kajīte uz prāmja, brokastis 

 IMPRO grupas vadītāja-gida pakalpojumi un veselības apdrošināšana 

   Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas 
karti (EVAK), ar kuru medicīnas pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un 

vienkāršāk! Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte  

 

Ceļazīmes cenā neietilpst:    

 personīgie izdevumi, pusdienas un vakariņas;  

 ieejas maksa muzejos un apskates objektos 

 

 

Iespējamās papildizmaksas (tabulā minētas 2020.g. cenas) 
 

vieta  GBP vieta  EUR 

Karaliskais paviljons Braitonā 15 vakars Plimutas krodziņā 38 

Dzirkstošā vīna degustācija Tinvudā 19 Enclos parossial de Guimiliau 5 

Clovelly 8 Karnakas megalītu komplekss 9 

Tintadželas cietoksnis 15 Kankalē austere degustācija ~10 

Trengvaitonas dārzi 10 Senmišela cietoksnis  10 

St.Michael`s mount Kornvolā 16   

Ēdenes dārzi 16   
 

     

Pieteikšanās ceļojumam              Atteikšanās no ceļojuma 

avansa iemaksa EUR 300  atteikšanās datums līdz 15.06. pēc 15.06. pēc 15.07. 

otrā iemaksa līdz 15.06.   EUR 500  zaudētā summa EUR 150 EUR 515 visa summa 

pilna summa līdz 15.07. atlikusī summa      

 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 
 LR pilsoņa pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. Pases, kas izdotas līdz 2007.gada 19.novembrim (beztermiņa un izdotās  

uz 50 gadiem), nav derīgas ceļošanai! 

   LR nepilsoņiem indivuduāli jākārto vīzas Lielbritānijas vēstniecībā Rīgā (vismaz 2-3 mēnešus pirms ceļojuma!) 

 
 

   Grupas sapulce 21. jūlijā 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā). Ierašanās rekomendējama!  

 
 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un 

nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

 

 

  
 IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 
skype: impro.info  

www.impro.lv 

 www.draugiem.lv/impro 

 www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte

